
UCHWAŁA NR LXXIII/578/2023 
RADY GMINY CZOSNÓW 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (tj. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ) po zapoznaniu się z wynikami przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji postępowania, Rada Gminy Czosnów uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją mieszkańców wsi Pieńków w sprawie budowy placu zabaw, Rada Gminy 
Czosnów uznaje petycję za zasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Gminy Czosnów do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Kwaśniewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26916C02-2CA0-42D2-884A-92C522BD73A2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE do Uchwały 

W dniu 24.09.2023r. (data wpływu 27.09.2023r.) do Rady Gminy Czosnów wpłynęła petycja mieszkańców 
wsi Pieńków w sprawie budowy placu zabaw. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 poz. 870) przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji.  

W toku rozpatrywania przedmiotowej petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Czosnów 
przeprowadziła postępowanie wyjaśniające na posiedzeniu w dniu 29 grudnia 2023r. 

Aktualnie Gmina Czosnów nie dysponuje nieruchomością, która mogłaby zostać zagospodarowana na 
budowę placu zabaw dla dzieci w miejscowości Pieńków. W związku z tym w pierwszej kolejności 
niezbędnym do realizacji w/w jest nabycie odpowiedniego na ten cel gruntu. Problematykę nabywania gruntów 
przez jednostki samorządu terytorialnego regulują powszechnie obowiązujące przepisy prawa, w szczególności 
ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.), ale 
również przepisy miejscowe – Uchwała nr XXXIX/301/2017 Rady Gminy Czosnów z dnia 27 czerwca 2017r. 
w sprawie nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub najmu 
na okres dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony. Zabezpieczenie środków finansowych w budżecie 
Gminy na ten cel jest niezbędne do zawarcia umowy sprzedaży. 

Kolejnym, po nabyciu nieruchomości, krokiem jest ujęcie inwestycji w budżecie Gminy stanowiące wolę 
Rady Gminy do podjęcia prac z nią związanych. Dopiero po zabezpieczeniu środków finansowych rozpoczyna 
się procedura związana z wyłonieniem wykonawcy oraz faktycznym rozpoczęciem prac. 

Rada Gminy Czosnów mając na uwadze dobro najmłodszych, potrzebę i obowiązek zapewnienia warunków 
aktywnej i bezpiecznej zabawy nie neguje potrzeby budowy placu zabaw dla dzieci w miejscowości Pieńków. 
W związku z tym podejmie czynności zmierzające do realizacji przedmiotu petycji, niemniej jednak nie może 
zapewnić powodzenia w tym zakresie, chociażby ze względu na ceny rynkowe nieruchomości oraz 
ograniczenia w nabywaniu gruntów przez jednostki samorządu terytorialnego nałożone obowiązującymi 
przepisami prawa. Należy w tym miejscu podkreślić, że każde wydatkowanie środków publicznych musi 
odbywać się z uwzględnieniem przede wszystkim zasady celowości i gospodarności. 

Jednocześnie informuję, że zaplanowanie środków na zakup gruntu może mieć miejsce najwcześniej w I,II 
kwartale przyszłego roku po uwolnieniu wolnych środków w budżecie Gminy. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Kwaśniewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26916C02-2CA0-42D2-884A-92C522BD73A2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/578/2023 RADY GMINY CZOSNÓW  z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


